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Hecho relevante 

 
 

ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica el 
siguiente: 
 

HECHO RELEVANTE 
 
 
La Sociedad ha resuelto a día de hoy el contrato de liquidez suscrito con la entidad 
MERCADOS Y GESTIÓN DE VALORES AGENCIA DE VALORES, S.A el 22 de diciembre de 
2015 (Registro 233399) para sustituirlo por un nuevo contrato que cumpla con los 
requisitos contemplados en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez. 
 
Se adjunta a continuación el detalle de las operaciones correspondientes periodo 
comprendido desde la última comunicación trimestral del referido contrato de 
liquidez, el 23 de junio de 2017 (Registro 253859), hasta la presente fecha de 
resolución del contrato el 10 de julio de 2017, ambos inclusive. 
 
 
 

En Madrid, a 10 de julio de 2017 
 
 
 

RESUMEN 

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 435.000 275.335 
 

Compras 405.886 -1.465.992 3,6118 

Ventas -471.618 1.719.250 3,6454 

Retiradas (227.826) (28.593)   

Saldo Final 141.442 500.000   
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FECHA Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 

23/06/2017       435.000 

26/06/2017 (80.000) 3,710 296.769,34  355.000 

27/06/2017 (55.236) 3,708 204.787,65  299.764 

28/06/2017 50.295  3,642 (183.210,33) 350.059 

28/06/2017 (50.295) 3,710 186.562,53  299.764 

29/06/2017 80.000  3,700 (296.045,67) 379.764 

29/06/2017 (50.764) 3,767 191.176,31  329.000 

30/06/2017 90.000  3,642 (327.796,72) 419.000 

03/07/2017 20.000  3,550 (71.011,33) 439.000 

03/07/2017 (87.841) 3,577 314.176,66  351.159 

04/07/2017 43.500  3,546 (154.284,96) 394.659 

04/07/2017 (43.500) 3,562 154.922,78  351.159 

05/07/2017 27.091  3,569 (96.700,82) 378.250 

05/07/2017 (30.000) 3,583 107.479,76  348.250 

06/07/2017 45.000  3,564 (160.405,38) 393.250 

06/07/2017 (45.000) 3,579 161.049,39  348.250 

07/07/2017 50.000  3,530 (176.537,08) 398.250 

07/07/2017 (28.982) 3,532 102.325,34  369.268 

10/07/2017 (227.826)   (28.592,84) 141.442 

 


